2023年９月 25日

ディレクトフォース会員各位

一般社団法人ディレクトフォース

代表理事 段谷芳彦

（ご案内）

「第 21期会員総会」

「第 201回講演交流会

平素はＤＦの活動にご参加・ご協力いただき有難うございます。

コロナ禍の 3年間、オンラインやメールといった ICTツールを駆使しての活発な活動は他

の団体や組織と比較しても大いに誇れるものと思います。コロナも一段落して第 21期定

期会員総会はリアル中心の会としたく多数のご参加をお待ちしております。

今回の会員総会の講演は前原子力規制委員会委員長の田中俊一氏をお迎えして「福島第一

原発事故と原子力の将来」というタイムリーな演題でご講演を頂きます。

また、永らくお世話になった学士会館も改築の為しばらく利用できません。今回の会員総

会が最後になるかもしれません。

皆さま、是非ご参加いただきますようお願いいたします。

記

日時：2023年 10月 25日（水）14：00～18：00

14：00 第一部 第 21期会員総会開会（201号室）

14：05 代表挨拶 段谷芳彦

14：15 第２１期年度報告  事務局長 高橋宜治

14：30 第２２期事業計画  代表理事 段谷芳彦

14：50 休憩

15：00 第二部 第 201回講演会

             テーマ：「福島第一原発事故と原子力の将来」

             講   師： 田中俊一氏（初代 原子力規制委員会 委員長）

17：00 交流会（202号室）

18：00 終了

・参加登録をお願いします 申し込みは 10月 23 日（月）17：00までにお願いしま

す。

 Zoomアドレスは 前日 10月 24日にお送りいたします。

■■■■■■■■■■■■■■■■
申込みフォーム

■■■■■■■■■■■■■■■■

・講演における講師への質問や、お聞きになりたい話題などは、

 参加申し込みフォームの「講師への質問」欄にご記入ください。

・事務局にて整理の上、講師にお尋ねすることと致しますので、ご了解ください。

・当日のご質問は会場での参加者のみとなります。

・当日の不具合のお問合せは、事務所にて 1名が以下の固定電話で対応致します。

 当日のメールはご遠慮ください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScdCcD9ERDGiDKUJvMlEAoOQJNP7LXZIySu340DrAsCs0bIGw/viewform?usp=sf_link

 事務局 03-6693-8020

 事務局員 1 名が事務所に残ります。

講師ご紹介

田中俊一氏

1945年 生れ

1967年 東北大学工学部原子核工学科卒

1967年 日本原子力研究所入所

1978年 工学博士（東北大学）

2002年 日本原子力研究所東海研究所所長

2004年 日本原子力研究所副理事長

2007年 内閣府原子力委員会委員長代理

2012年 9月 原子力規制委員会委員長

2017年 9月原子力規制委員会委員長退任

以 上